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Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2023

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PALANGKARAYA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

032.13.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 160,000,000 160,000,000

Sasaran Program :

03 Ekonomi Sektor kelautan dan perikanan meningkat

Indikator Kinerja Program :

03.01 Keberterimaan ikan dan hasil perikanan di negara tujuan
ekspor

03.02 Rasio ekspor ikan dan hasil perikanan yang diterima oleh
negara tujuan ekspor

03.03 Penjaminan mutu hasil perikanan di wilayah RI

Penjaminan Mutu Produk KP

Indikator Output Program
Keberterimaan ikan dan hasil perikanan di negara tujuan
ekspor
Rasio ekspor ikan dan hasil perikanan yang diterima oleh
negara tujuan ekspor
Penjaminan mutu hasil perikanan di wilayah RI

3989 Pengendalian Mutu 160,000,000 160,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Dokumen Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan

02 Dokumen Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara

03 Persentase penanganan kasus mutu ekspor impor produk

04 Penjaminan mutu hasil perikanan di Wilayah RI

05 Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang

06 Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan di pintu

07 Rasio ekspor ikan dan hasil perikanan yang diterima oleh

08 Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP)

09 Keberterimaan Produk di negara tujuan ekspor

10 Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik

11 Jumlah sarana dan prasarana pengujian mutu

3989.ABR
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan

65,000,000 65,000,000Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 14.51 KOTA
PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Kebijakan Sistem Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil
Perikanan

009                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
65,000,000 65,000,000Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan

Keamanan Hasil Perikanan

Indikator RO

01 Kebijakan Sistem Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil
Perikanan

3989.ADF                5.00 Lembaga 50,000,000 50,000,000Sertifikasi Lembaga [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik
(CPIB)

001                    5.00
Lembaga 50,000,000 50,000,000Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan

Indikator RO

01 Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik
(CPIB)
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LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB
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KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

3989.PDC                1.00 produk 5,000,000 5,000,000Sertifikasi Produk [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Sertifikasi Produk

001                    1.00 produk 5,000,000 5,000,000Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang
lingkup produk pada UPI
Indikator RO

01 Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP)
ruang lingkup produk pada UPI

3989.QIC                1.00 Lembaga 40,000,000 40,000,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 14.51 KOTA
PALANGKARAYA
Indikator KRO

01 Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang menerapkan
sistem traceability

02 Jumlah UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu
dan Keamanan Hasil Perikanan

002                    1.00
Lembaga 40,000,000 40,000,000UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan

Keamanan Hasil Perikanan
Indikator RO

01 Jumlah UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu
dan Keamanan Hasil Perikanan
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TAHUN ANGGARAN 2023

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PALANGKARAYA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

032.13.HB Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 718,674,000 718,674,000

Sasaran Program :

11 Terwujudnya pengelolaan KP yang berdaulat, akuntabel, dan
berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

11.05 Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap layanan BKIPM

11.06 Rasio pengendalian ekspor dan antar area jenis ikan yang
dilarang, dilindungi dan di batasi

11.11
Rasio impor ikan dan hasil perikanan yang memenuhi syarat
mutu dan bebas penyakit (jumlah produk sesuai persyaratan
Indonesia/total impor yang masuk)

11.12 Efektivitas pengawasan produk KP di wilayah perbatasan
Ikan dan hasil perikanan yang terjamin kesehatan, mutu
dan keamanannya
Indikator Output Program
Rasio impor ikan dan hasil perikanan yang memenuhi syarat
mutu dan bebas penyakit
Rasio pengendalian ekspor dan antar area jenis ikan yang
dilarang, dilindungi dan di batasi
Efektivitas pengawasan produk KP di wilayah perbatasan

Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap layanan BKIPM

3988 Karantina Ikan 370,674,000 370,674,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase kasus pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang

02 Sebaran jenis ikan dilarang dan/atau bersifat invasif yang

03 Persentase pencegahan pemasukan dan pengeluaran jenis

04 Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan

05 Persentase ikan dan hasil perikanan impor yang bebas

06 Penyakit ikan karantina yang dicegah penyebarannya antar

07 Persentase Ekspor ikan dan hasil perikanan yang memenuhi

08 Keberterimaan ikan dan hasil perikanan yang dijamin

09 Mitigasi risiko lalulintas hasil perikanan ekspor, impor dan

10 Sebaran penyakit ikan karantina yang teridentifikasi

11 Jumlah dokumen harmonisasi Sistem Perkarantinaan dan

12 Sarana pengawasan karantina

13 Prasarana pengawasan karantina

3988.ABR
               7.00

Rekomendasi
Kebijakan

72,957,000 72,957,000Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 14.51 KOTA
PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 sebaran penyakit ikan karantina yang diidentifikasi

02 sebaran jenis ikan dilarang dan/atau bersifat invasif yang
diidentifikasi

03 Dokumen Harmonisasi Sistem Perkarantinaan dan Keamanan
Hayati Ikan dalam dan luar Negeri

04 Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil
perikanan

001                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
45,257,000 45,257,000Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit

Ikan Karantina (HPIK)
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STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PALANGKARAYA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

Indikator RO

01 Sebaran penyakit ikan karantina yang diidentifikasi

002                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
22,700,000 22,700,000Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang

Dilarang, Bersifat Invasif

Indikator RO

02 sebaran jenis ikan dilarang dan/atau bersifat invasif yang
diidentifikasi

004                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
5,000,000 5,000,000Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil perikanan

Indikator RO

01 Dokumen Mitigasi Risiko Lalulintas Hasil Perikanan

3988.PDC            1,220.00 produk 156,271,000 156,271,000Sertifikasi Produk [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Keberterimaan ikan dan hasil perikanan yang dijamin
kesehatannya dinegara tujuan ekspor

02 Persentase Ekspor ikan dan hasil perikanan yang memenuhi
standar persyaratan kesehatan ikan

03 Penyakit ikan karantina yang dicegah penyebarannya antar
zona

04 Persentase pencegahan pemasukan dan pengeluaran jenis
ikan yang dilarang, dilindungi dan dibatasi

001                1,220.00
produk 156,271,000 156,271,000Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik

Indikator RO

01 Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik

3988.PDF                5.00 Lembaga 31,500,000 31,500,000Sertifikasi Lembaga [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan
Menerapkan Biosecurity

001                    5.00
Lembaga 31,500,000 31,500,000Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan

Biosecurity
Indikator RO

01 Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan
Biosecurity

3988.QCE                1.00 Perkara 13,946,000 13,946,000Penanganan Perkara [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Perkara Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang Diselesaikan

001                    1.00 Perkara 13,946,000 13,946,000Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaan ikan yang di
selesaikan
Indikator RO

01 Perkara Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang Diselesaikan

3988.RAL                1.00 Unit 96,000,000 96,000,000Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line]
14.51 KOTA PALANGKARAYA
Indikator KRO

01 Tersedianya sarana pengawasan karantina

001                    1.00 Unit 96,000,000 96,000,000Sarana pengawasan karantina

Indikator RO

01 Tersedianya sarana pengawasan karantina

3990 Standardisasi Sistem dan Kepatuhan 348,000,000 348,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :
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TAHUN ANGGARAN 2023

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PALANGKARAYA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah parameter uji yang dihasilkan oleh laboratorium acuan

02 Jumlah penambahan ruang lingkup paramater uji yang

03 Jumlah unit kerja yang menerapkan metode pengujian

04 Jumlah Unit kerja yang dapat melakukan pengujian Parameter

05 Tingkat keberhasilan pengawasan di wilayah perbatasan

06 Unit kerja yang menerapkan Sistem Pengendalian (Official

07 Jumlah Unit Kerja yang menerapkan sistem manajemen anti

08 Jumlah Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi

09 Lokasi usaha perikanan yang menerapkan quality assurance

10 Inovasi pelayanan publik BKIPM yang lulus seleksi KIPP

11 Nilai kepuasan Masyarakat berbasis digital terhadap Layanan

12 Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup

13 Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup

3990.ADD                1.00 Lembaga 25,000,000 25,000,000Standarisasi Lembaga [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik

001                    1.00
Lembaga 25,000,000 25,000,000Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik

Indikator RO

01 Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik

3990.PBR
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan

96,000,000 96,000,000Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 14.51 KOTA
PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan
penguji sektor kelautan perikanan

02 Jumlah metode / parameter uji yang dihasilkan laboratorium
acuan

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
96,000,000 96,000,000Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di

laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan

Indikator RO

01 Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan
penguji sektor kelautan perikanan

3990.PDD                1.00 Lembaga 46,000,000 46,000,000Standarisasi Lembaga [Base Line] 14.51 KOTA PALANGKARAYA

Indikator KRO

01 Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian

02 Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen

03 Unit kerja yang menerapkan pengendalian sistem jaminan
perkarantinaan, mutu dan keamanan hasil perikanan

04 Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar
pelayanan mutu dan karantina

002                    1.00
Lembaga 46,000,000 46,000,000Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen

Indikator RO

01 Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen

3990.QDC              100.00 Orang 170,000,000 170,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 14.51 KOTA
PALANGKARAYA
Indikator KRO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

Indikator KRO

01
Masyarakat yang mendapatkan pembinaan bina mutu dan
karantina ikan pada Bakti Karantina Ikan dan Mutu Hasil
Perikanan

001                  100.00 Orang 170,000,000 170,000,000Masyarakat yang mendapatkan pembinaan bina mutu dan karantina
ikan pada Bakti Karantina Ikan dan Mutu Hasil Perikanan
Indikator RO

01
Jumlah Masyarakat yang mendapatkan pembinaan bina mutu
dan karantina ikan pada Bakti Karantina Ikan dan Mutu Hasil
Perikanan

3990.QIA                1.00 Produk 11,000,000 11,000,000Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line] 14.51 KOTA
PALANGKARAYA
Indikator KRO

01 Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai
standar, sistem dan regulasi

001                    1.00
Laporan 11,000,000 11,000,000Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai

standar, sistem dan regulasi
Indikator RO

01 Lokasi usaha perikanan yang menerapkan quality assurance
sesuai standar, sistem dan regulasi
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LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

032.13.WA Program Dukungan Manajemen 5,122,524,000 5,122,524,000

Sasaran Program :

15 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan BKIPM

Indikator Kinerja Program :

15.01 Nilai kinerja Reformasi Birokrasi (RB) BKIPM

15.02 Indeks Profesionalitas ASN

15.03 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi

15.04 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal dari
Total Realisasi Anggaran

15.05 Nilai Penilaian Mandiri SAKIP BKIPM

15.06 Nilai Maturitas SPIP

15.07 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen
pengetahuan yang terstandar

15.08 Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja

15.09 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik

15.10 Nilai IKPA

15.11 Nilai NKA

15.12 Indeks Kualitas Kebijakan lingkup BKIPM
Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan
BKIPM
Indikator Output Program

Nilai kinerja Reformasi Birokrasi (RB) BKIPM

Indeks Profesionalitas ASN
Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi
Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal dari
Total Realisasi Anggaran
Nilai Penilaian Mandiri SAKIP BKIPM

Nilai Maturitas SPIP
Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen
pengetahuan yang terstandar
Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja
Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik

3987 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina
Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan 5,122,524,000 5,122,524,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai PM PRB BKIPM

02 Indeks Profesionalitas ASN

03 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari

04 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal dari

05 Nilai PM SAKIP

06 Nilai Maturitas SPIP

07 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen
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